2022 年 １ 月 27 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 IR部長 纐纈 保一

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

当社連結子会社社員の不正行為に関するお知らせ

この度、誠に遺憾ながら当社連結子会社において、同社社員による不正行為が行われていたことが発覚い

たしました。現在、不正行為の具体的内容及び当社に与える影響の程度について鋭意調査中であり、現状を

取り急ぎ下記のとおりお知らせいたします。

株主の皆様、お取引先をはじめとする関係者の皆様に、多大なる心配とご迷惑をおかけいたしますことを

深くお詫び申し上げます。

記

１．不正行為が発覚した経緯及び概要

今月初めに当社連結子会社の取引先から、口座残高の不足により予定していた代金の引き落としができ

なかった旨の連絡があり、これを受けて調査したところ、当社連結子会社の経理社員がその立場を利用

し、2017 年以降、会社の銀行口座から自らの銀行口座に不正に送金を繰り返していたこと、架空の経費

の計上などの帳簿改ざんを行っていたことが判明いたしました。

現時点で確認できている不正送金額は、合計で約 85百万円となります。

また、１月 20日に所轄警察署へ被害届を提出しております。

２．今後について

より専門的で中立・公正な調査を徹底するため外部専門家を招き、本件の全容解明に向けて調査を進め

て参ります。

３．当社業績に与える影響

現時点で見込まれる損害額を、2022 年３月期第３四半期連結会計期間の損益に含めております。当社

の業績への影響に関しては、今後の調査結果及び監査法人との協議を踏まえ、影響額が明らかになり次

第、速やかに開示いたします。

以  上

	当社連結子会社社員の不正行為に関するお知らせ